ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

 1

     EDITAL Nº 017/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019

RESULTADO DA PROVA TÍTULOS APÓS RECURSOS

Divulga o resultado da prova de títulos
após os recursos do Processo Seletivo
Simplificado Nº. 001/2019 para
Contratação Temporária.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA, Prefeito Municipal de Amaral

Ferrador, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 53, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o que
dispõe o artigo 37, inciso IX da Constituição Federal e atendendo o disposto no
cronograma do Processo Seletivo Simplificado, TORNA PÚBLICO o resultado da
prova de títulos após os recursos do Processo Seletivo Simplificado nº.001/2019.

RESULTADO DOS RECURSOS

PROFESSOR ANOS INICIAIS - ENSINO FUNDAMENTAL

Nº da inscrição Nome RECURSO

020 Elisandra Luz da Silva INDEFERIDO

003 Natalina de Avila Silveira INDEFERIDO

152 Renata Vareira Braga INDEFERIDO

014 Romulo de Abreu Freitas DEFERIDO EM PARTES,
ACRESCENTA-SE 02 PONTOS

PROFESSOR - GEOGRAFIA

Nº da inscrição Nome RECURSO

068 Amélia Maria Pogozelski Gomes DEFERIDO EM PARTES,
ACRESCENTA-SE 05 PONTOS

004 Daiane Vargas Marques INDEFERIDO

PROFESSOR – CIÊNCIAS

Nº da inscrição Nome RECURSO

072 Marindia Pereira Marques INDEFERIDO

098 Silmara Braga Marques Vareira INDEFERIDO

PROFESSOR – PORTUGUÊS

Nº da inscrição Nome RECURSO

047 Katerin Abreu Marques INDEFERIDO

                                  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

 2

EDUCADOR/CUIDADOR

Nº da inscrição Nome RECURSO

155 Jaine Coelho dos Santos DEFERIDO EM PARTES,
ACRESCENTA-SE 0,5 PONTOS

191 Silvia Rosane Mikovski da Silva   INDEFERIDO

VIGIA

Nº da inscrição Nome RECURSO

085 Jorge Dorneles Nunes INDEFERIDO

OPERÁRIO

Nº da inscrição Nome RECURSO

039 Gabriel Lacerda dos Santos  INDEFERIDO

NUTRICIONISTA

Nº da inscrição Nome RECURSO

236 Simone Correa Viana INDEFERIDO

236 Simone Correa Viana INDEFERIDO

FISCAL SANITÁRIO

Nº da inscrição Nome RECURSO

101 Cristiane Vargas e Silva INDEFERIDO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Nº da inscrição Nome RECURSO

019 Gizeli Marcinaki Witkowski INDEFERIDO

VETERINÁRIO

Nº da inscrição Nome RECURSO

118 James William Bet  DEFERIDO, ACRESCENTA-SE 05
PONTOS.

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

Nº da inscrição Nome RECURSO

089 Marizélia Galski DEFERIDO, ACRESCENTA-SE 0,5
PONTOS

                                  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

 3

RESULTADOS APÓS OS RECURSOS

Cargo

Nº da

inscrição

Nome

QUANT.

ACERTOS

PROVA

OBJETIVA

PROVA

TÍTULOS
+ EXPERI-

ÊNCIA

AGENTE DE

CAMPO

044 Cleomara Lacerda Uszacki 26 52,75 06

041 Roselaine de Lacerda Pereira 26 53,375 4,5

AGENTE DE
VIGILÂNCIA

027 Natália Florisbal Arena  27 52,25 N/A

125 Vera Janete da Silva Lacerda 31 62,75 04

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

106 Ana Claudia Vitikoski Podel 28 55,125 0,5

204 Fabiane de Oliveira da Silva 33 65,75 2,5

019 Gizeli Marcinaki Witkowski 35  70,625 1,5

170 Ingrid Maise Martins de Martins 30 59,375 06

028 Santa Lurdes Silvas da Silva 37 73 00

230 Victória Lesnik 29 56,625 N/A

AUXILIAR

BIBLIOTECÁRIO

173 Carlos Felipe Freitas Fontoura 29 58,5 01

194 Jaciara da Silva Siriaco 32 64,25 00

115 Tainá Vargas Lock 26 51,5 N/A

  AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO

DENTÁRIO

066 Cleni da Silva Viegas 34 68,625 10

089 Marizélia Galski 39 77,875 4

COORDENADOR

DO CRAS

130

Emilene Souza Vargas

34

67,25

24

EDUCADOR/
CUIDADOR

226 Adriene Nunes da Costa 27 54,875 04

030 Carine Bittencourt Sanhudo 29 57,25 N/A

017 Crislaine Barreto Ponti Trintin  34 67,25 00

045 Eluza Irene Witkowski Uszacki 30 60 3,5

140 Eluza Martins Trettin 33 66,375 5,5

199 Gabriela Nunes Duarte 34 67,875 00

 155 Jaine Coelho dos Santos 32 64,875 2,5

 186 Janaina Martins 29  58,5 N/A

071 Jasiara Florisbal Pereira 39 79,125 4,5

112 Lisiane da Silva Vargas 25 49,375 N/A

043 Mariza Pereira dos Santos 42 83,625 01

090 Marizelda de Abreu Vargas 31 62,125 3,5

                                  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

 4

127 Patricia Vicente da Costa 29 57,875 03

010 Regis Santos Borba 39 78,5 00

234 Renata da Silva 25 49,375 N/A

219 Rosaura Nunes da Silva 27 53,625 N/A

 191 Silvia Rosane Mikovski da Silva   37 74,875 2,5

 185 Tatiane Pedroso Siriaco 28 54,5 N/A

052 William da Rosa Nunes 28 55,125 N/A

ENFERMEIRO

087 Ellen Borges da Silva 45 90,625 24

091 Roberta Cruz dos Santos 31 62,125 N/A

  FISCAL

SANITÁRIO

114 Cheena L. de Lacerda Viegas 30 59,375 01

101 Cristiane Vargas e Silva 29 58,5 00

093 Luis Gustavo Pogorzeski Vargas 35 70 1,5

MOTORISTA

042 Alcemar Rodrigues Lopes 28 56 2,5

107 Alex Czarnecki Lima 27 54 2,5

037 Antonio Vilmar Lacerda da Costa 29 58 02

076 Charlam Douglas Nunes Santos 29 58 2,5

040 Cleuto Freitas de Vargas 30 60 02

174 Edisson da Silva Vargas  27 54 02

011 Josimar de Vargas Leites 27 54 0,5

035 Leonel da Farias Longaray 28 56 03

235 Valdonir Schuch Viegas 31 62 02

  NUTRICIONISTA

177 Pâmella Dias Flores  40 78,75 12

201 Rosangela Maliszewski Struck 36 72,125 N/A

236 Simone Correa Vianna 39 79,75 06

094 Taiane Souza Kneip 41 80,875 12

OPERADOR DE

MÁQUINAS

073 Dieisson Nunes da Silva 28 56 00

195 Jair Santos Borges 26 52 N/A

074 Marciano Pereira Jaehen 28 56 02

138 Marcio Roberto Usazcki Nunes 28 56 02

ODONTÓLOGO

126 Andressa Guimarães Dantas  37 73,625 N/A

048 Bruna Vargas Silveira 29 56,625 11

058 Delizia Ajala Gonçalves 43 86,375 19

166 Grazielle Reinaldo Lowe 41 82,125 10

007 Natalí Escouto Borba 36 72,125 14

                                  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

 5

OPERÁRIO

131 Alyson de Vargas Rodrigues  33 66 02

080 Anilton Avila dos Santos 30 60 02

060 Delavi de Lacerda Santana 33 66 02

039 Gabriel Lacerda dos Santos 29 58 00

218 Jardel Czarnecki de Lacerda 25 50 00

167 Julio Cesar Radtke Gonçalves 35 70 02

179 Lucas Martins da Silva 28 56 02

026 Luis Henrique Binkowski  28 56 N/A

178 Paulo Ricardo de Macedo 29 58 02

055 Róger Lock Skopinski 25 50 N/A

PROFESSOR

ANOS INICIAIS -
ENSINO

FUNDAMENTAL

144 Daniela de Freitas de Vargas 39 77,875 19

029 Deise Silva da Silva 37 74,25 09

171 Doraliza Silva da Silva 31 62,125 05

151 Eliane Grossmann  30 59,375 02

 020 Elisandra Luz da Silva 33 65,75 10

 013 Jéssica Sampaio de Araujo
Viegas

29 57,875 06

036 Maria Celoi de Lacerda Viegas 28 54,5 06

 003 Natalina de Avila Silveira 27 53,625 15

 059 Patricia Vasconcelos 28 55,125 02

 152 Renata Vareira Braga 30 59,375 20

 014 Romulo de Abreu Freitas 25 50 09

 135 Solange da Silva Oliveira 29 57,25 19

PROFESSOR
CIÊNCIAS

136 Claudia Walczaki Duarte 27 54,875 N/A

181 Fabilaine de Lacerda Pereira 37 73,625 08

072 Marindia Pereira Marques 41 81,5 19

207 Mirta Xavier Ferreira 37 74,25 28

098 Silmara Braga Marques Vareira 39 77,875 09

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
ARTÍSTICA

092 Gizele Magali Nunes de Abreu  41 82,75 23

122 Ieda Maria Olicheski  27 52,375 15

PROFESSOR
EDUCAÇÃO

FÍSICA

120 Alessandra Martins Trzeciak 38 77 23

032 Carlos Leandro P. de Lacerda  28 56 05

008 Érico Kenne Rakowski  37 73,625 13

070 Gizelle Elissandra Tavares 33 64,5 10

012 Maicon Diulio dos Santos Viegas 35 69,375 00

                                  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

 6

056 Marco Aurélio Borges Domingues 32 62,375 24

182 Nerciane Nunes Batista 33 65,75 06

064 Nino Borges Ferraz 27 53 02

102 Zenilda Celi Peter  31 60,875 03

PROFESSOR
GEOGRAFIA

068 Amélia Maria Pogozelski Gomes 40 81,25 23

004 Daiane Vargas Marques 47 94,25 23

031 Liliam Beatrice Soares Ferreira 31 62,125 23

159 Taila da Luz Viegas 31 62,125 02

PROFESSOR

HISTÓRIA

049

Eliete da Silva Vargas

30

60

21

PROFESSOR

INGLÊS

095

Tamiris Batista Rodrigues

37

73,625

12

PROFESSOR
MATEMÁTICA

184 Aline Schroder 45 90 13

061 Dirlei Soares Binkowski 45 90 21

156 Maiara Freitas da Silva 28 55,125 21

005 Santa Silene Abreu Gama 32 63 18

146 Viviane Marcinaki 40 79,375 14

PROFESSOR
PORTUGUÊS

022 Julia Genissia Batista Lacerda 36 71,5 12

047 Katerin de Abreu Marques 34 67,25 16

103 Meciane Fagundes de Avila 27 53,625 16

086 Wállery da Silva Nunes 28 54,5 00

PROFESSOR
EDUCAÇÃO

INFANTIL

023

Dienai Ferreira Costa

27

53

24

PSICÓLOGO

021 Darla Batista de Abreu 34 67,875 17

057 Jaqueline A. Ferrareze da Maia  38 76,375 16

220 Jocelaine de Freitas Lima 25 50 N/A

160 Mariá Peres Westphal 36 71,5 08

018 Mariane de Oliveira Kruger Abreu 36 72,75 06

006 Rafaelle Pires Borba 42 85,5 02

211 Tainá Camilla Santos Pedrosa 36 72,125 04

224 Yuri Matheus Godoy Brutti 39 77,875 06

                                  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ: 90.152.299/0001-92
Secretaria Municipal de Administração

Praça IV de maio,16 Fone: (51) 3670-1800 / CEP: 96.635-000

 7

SERVENTE

189 Cristiane Bittencourt Sanhudo 31 62 02

108 Itanara de Abreu Borges 30 60 01

221 Julia dos Santos Silva 25 50 N/A

145 Patricia da Gama Lopes 25 50 00

025 Rita Olenca Uszacki Pereira 36 72 00

001 Rosilene Vargas Ribeiro 32 64 N/A

139 Valquiria Vargas Coelho 30 60 02

198 Viviane Silva dos Reis 30 60 2,5

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM

212

Franciele Eymael da Fontoura

27

54,25

2,5

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
(ESF)

063 Caroline Lima da Silveira 29 58,5 07

099 Débora Martins da Silva 33 65,125 3,5

053 Deise Vasconcelos da Gama 26 51,5 N/A

VETERINÁRIO

118 James William Bet 43 85,75 07

165 Maurício Nascente Ribeiro 39 77,875 04

VIGIA

119 Amarildo Soares de Freitas 28 56 02

228 Anderson Freitas Vargas 30 60 00

132 Dener Lacerda da Silva 31 62 0,5

231 Geniel de Abreu Marques  26 52 03

163 Jader dos Santos Silva 34 68 00

085 Jorge Dorneles Nunes 34 68 01

134 Maércio Figueira da Silva 35 70 N/A

202 Marco Aurélio Silva Trzeciak 26 52 N/A

188 Marcos Vargas da Silva 34 68 N/A

137 Rógis Santos Borba 31 62 03

142 Vagner Gama de Lacerda 26 52 N/A

117 Vanessa Zacker da Silva 25 50 N/A

LEGENDA: N/A = NÃO APRESENTOU

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 30 dias do mês de Maio de 2019.

Registre-se e publique-se.

NATANIEL SATIRO DO VAL CÂNDIA
            Prefeito Municipal

       JADIR DA SILVA VARGAS
Secretário Municipal de Administração